
UCHWAŁA Nr XLII/314/2023 

Rady Powiatu w Radziejowie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 

wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 13, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.') oraz zgodnie z art. 17 ust. 1 

oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2556 ze zm.”), a także art. 55 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.”) 

Rada Powiatu Radziejowskiego uchwala, co następuje: 

$ 1. Przyjmuje się Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 

2023-2026 z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognozą Oddziaływania na Środowisko, 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwaty. 

$ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Staroście Radziejowskiemu. 

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

: Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 

* Zmia ny tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 2687, Dz. U. z 2023 r., poz. 877, 

poz. 1506, poz. 1719, poz. 1688, poz. 1762, poz. 1963, poz. 1890, poz. 2029 

* Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 1113, poz. 1501, poz. 1506, poz. 

1719, poz. 1890, poz. 1688, poz. 1890, poz. 1906, poz. 2029



Uzasadnienie 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą 

do roku 2030 został sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, 

która jest prowadzona na podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów 

programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju, a także za pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów 

ochrony środowiska. Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest 

realizacja przez jednostki samorządu terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieźnej z 

założeniami najważniejszych dokumentów strategicznych i programowych. Program 

powinien stanowić podstawę funkcjonowania systemu zarządzania środowiskiem spajającą 

wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska i przyrody na szczeblu danej 

jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) wystąpiono z wnioskiem do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz do Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o uzgodnienie zakresu i stopnia 

szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla 

projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2030. 

Po opracowaniu Prognozy oddziaływania na środowisko, wystąpiono ponownie z wnioskiem 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy i Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy o zaopiniowanie Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 

wraz z Prognozą. 

Zarówno Państwowy Woiewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy dnia 15.06.2023 r. 

(pismo znak: NNZ.9022.4.46.2023), jak i Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Bydgoszczy dnia 03.07.2023 r., (pismo znak: WOO.410.186.2023.AT) poinformowali 

o pozytywnej opinii dla projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognozą



oddziaływania na środowisko dla Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030. 

Na podstawie art. 54 ust. 1, w związku z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) 

Starostwa Radziejowski zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Radziejowskiego na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Starostwa Radziejowski podał do publicznej wiadomości informację o opracowaniu 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2030 wraz z Prognożą oddziaływania na środowisko oraz o 

możliwości zapoznania się ich treścią oraz składania uwag i wniosków od 01.06.2023 r. do 

dnia 21.06.2023 r. Dokumenty zostały wyłożone ww. terminie do wglądu publicznego w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Radziejowie w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Powiatu. 

Na podstawie art. 42, pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) Starosta Powiatu 

Radziejowskiego podał do wiadomości, iż we wskazanym terminie do wyłożonych do wglądu 

publicznego przedmiotowych dokumentów z konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne 

uwagi ani wnioski. 

Ponadto przedmiotowy Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Radziejowskiego na lata 

2023-2026 z perspektywą do roku 2030 został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą nr 39/2088/23 z dnia 27 września 2023 r. 

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie 

uchwały.


